РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2025 г.                                                                                                        № 08
с. Орехово

О создании на территории
Ореховского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края
патрульно-маневренной группы

В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, для своевременного реагирования на возникающее природные пожары на территории Ореховского сельсовета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать на территории  Ореховского сельсовета  Бурлинского района Алтайского края патрульно - маневренную  группу в следующем составе:
1. Швец Мария Тимофеевна, глава сельсовета – старший группы, т. 89293993483
2. Припечек Руслан Васильевич,  89236491204
3. Решетило Сергей Иванович, т.89236408852;
4. Соломяник Павел Артемович, т. 8385 72 21-4-46;
2. В распоряжение патрульно-маневренной группы выделить:
1) Автомобиль УАЗ 396254 гос. номер Т 521 ОЕ;
2) Лопата штыковая – 2 штуки; емкость под воду – 100 литров; РЛО (ранцевый лесной огнетушитель) – 2 шт.
3. Определить место сбора группы – Администрация Ореховского сельсовета (с. Орехово, ул. Титова 41а).
      	4.  Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
3) принятие мер по локализации и ликвидации, выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
4) идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
5) мониторинг обстановки;
6) взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
5. Постановление главы сельсовета от 26.02.2024 г. № 08 «О создании на территории Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренной группы» признать утратившим силу.

Глава сельсовета 								                  М.Т. Швец